[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

(ФСТ РОССИИ)

__________________________________________________________________________________

П Р И К А З

от  «    »                      20     г.                                                                           №         -т/
г. Москва

Об установлении тарифов на услуги ледокольного флота
на трассах Северного морского пути

В соответствии с положением о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст. 301; № 23, ст. 2522; № 48, ст. 5032; № 50, ст. 5354; 2007, № 16,
ст. 1912; № 25, ст. 3039; № 32, ст. 4145; 2008, № 7, ст. 597; № 17, ст. 1897; № 23,
ст. 2719; № 38, ст. 4309; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 142; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119; № 18 (часть 2), ст. 2249; № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960; № 13,
ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26, ст. 3350; № 30, ст. 4096; № 45, ст. 5851), постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 11, ст. 997; 1996, № 7, ст. 690; № 32, ст. 3942; 1997, № 27, ст. 3232; 1998, № 32, ст. 3907; 2001, № 7, ст. 656; № 26, ст. 2680; № 36, ст. 3561; 2002, № 15, ст. 1431; 2004, № 51, ст. 5184; 2008, № 1, ст. 3; № 7, ст. 597) на основании обращения государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и протокола Правления ФСТ России от «__» ___________ 2011 г. № ________
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить предельные тарифы на услуги ледокольного флота на трассах Северного морского пути согласно приложению.

2. Установить, что тарифы на услуги ледокольного флота на трассах Северного морского пути могут применяться на уровне или ниже предельного уровня.
3. Признать утратившим силу приказ ФСТ России от 26.07.2005 № 322-т
«Об установлении тарифов на услуги ледокольного флота на трассах Северного морского пути» (Не нуждается в государственной регистрации. Письмо Минюста России от 20.09.2005 № 01/7373-ЕЗ).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.
Руководитель

Федеральной службы по тарифам                                                                        С. Новиков
Приложение

к Приказу

Федеральной службы по тарифам

от «____»__________20__ г. №______
Предельные тарифы на услуги ледокольного флота

на трассах Северного морского пути, взимаемые с транспортных судов, осуществляющих перевозку грузов

Таблица 1

	N
п/п
	Номенклатура грузов
	Единица измерения
	Размер
тарифа

	1
	Генеральные грузы:

	1.1
	Грузы, перевозимые в стандартных
контейнерах
	рублей за 1 тонну
номинальной массы
брутто контейнера
	1048,0

	1.2
	Цветной металл
	рублей за 1 тонну
	2050,0

	1.3
	Файнштейн
	рублей за 1 тонну
	1905,0

	1.4
	Продукция машиностроения и
приборостроения, в том числе
оборудование и их части
	рублей за 1 тонну
	2464,0

	1.5
	Средства транспортирования,
автомобили и их части
	рублей за 1 тонну
	2576,0

	1.6
	Изделия из металлов
производственного назначения
	рублей за 1 тонну
	1747,0

	1.7
	Прочие
	рублей за 1 тонну
	1048,0

	2.
	Навалочные грузы
	рублей за 1 тонну
	707,0

	3.
	Наливные грузы
	рублей за 1 тонну
	530,0

	4.
	Лесные грузы:

	4.1
	Лесоматериалы круглые
	рублей за 1 тонну
	118,0

	4.2
	Пиломатериалы и прочая продукция
лесной, деревообрабатывающей и
целлюлозно-бумажной
промышленности
	рублей за 1 тонну
	148,0

Предельные тарифы на услуги ледокольного флота на трассах

Северного морского пути, взимаемые с транспортных судов,

следующих в балласте, буксирных, технических, вспомогательных

(в том числе научно-исследовательских) и иных плавсредств,

не предназначенных для перевозки грузов
Таблица 2

	N
п/п
	Район проводки
	Единица
измерения
	Размер тарифа

	для всех
судов, за
исключением
указанных в
примечании
	для судов,
указанных в
примечании

	1
	Транзитом по трассам
Северного морского
пути
	рублей за 1
тонну полного
водоизмещения
	1000,0
	500,0

	2
	В порты моря
Лаптевых и Восточно-
Сибирского моря с
запада или с
востока;
из портов моря
Лаптевых и Восточно-
Сибирского моря на
запад или восток
	рублей за 1
тонну полного
водоизмещения
	690,0
	345,0

	3
	В порты Карского
моря и порты,
расположенные на
реках Обь и Енисей,
с запада или с
востока;
из портов Карского
моря и портов,
расположенных на
реках Обь и Енисей,
на запад или восток
	рублей за 1
тонну полного
водоизмещения
	200,0
	100,0

Примечание - научно-исследовательские и экспедиционные суда, ледоколы, имеющие разрешение на проведение морских научных исследований во внутренних морских водах и территориальном море Российской Федерации, в ее исключительной экономической зоне и на ее континентальном шельфе, выданное федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по реализации государственной политики в сфере научной, научно-технической и инновационной деятельности.

Предельные тарифы на услуги ледокольного флота на трассах Северного морского пути для обеспечения перевозок грузов в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза, закупка и доставка которых осуществляется за счет средств федерального бюджета и региональных фондов государственной финансовой поддержки досрочного завоза продукции (товаров) в районы Крайнего Севера

Таблица 3

	N
п/п
	Номенклатура грузов
	Единица измерения
	Размер
тарифа

	1
	Наливные грузы
	рублей за 1 тонну
	248,0

	2
	Прочие грузы
	рублей за 1 тонну
	486,0

4